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IT-Universitetet tænker mest på tværs 
 
Ny rapport viser, at IT-Universitetet er topscorer, når det gælder tværfaglig forskning og uddannelse.  

 
Rapporten ”Tænk på Tværs i Forskning og Uddannelse” fra Danmarks Erhvervsforsknings Akademi (DEA) og Forum for Business Education (FBE) viser, at Danmarks yngste 
universitet indtager førstepladsen, når det gælder om at tænke på tværs.  

 
I indekset over de top-5 institutioner, der er mest tværdisciplinære i deres forskning, ligger IT-Universitetet på førstepladsen efterfulgt af fire nyere forskningsinstitutioner. 
Baggrunden for rapporten er at undersøge og diskutere værdien af tværfaglig forskning og uddannelse i Danmark. 

 

Førsteplads vækker begejstring

”Tværdisciplinaritet handler om at skabe nyt ved at krydse grænser – og tænke på tværs,” siger IT-Universitetets rektor Mads Tofte. Han er stolt af førstepladsen.  

 
”På IT-Universitetet er it i centrum på tværs af traditionelle og etablerede forsknings- og uddannelsesområder. Det betyder, at vi tackler it fra tre forskellige hjørner: et humanistisk 
- designmæssigt, et naturvidenskabeligt - datalogisk og et forretningsmæssigt hjørne. For blot få år siden var denne tilgang til it kontroversiel, men i dag har mange universiteter 
taget it i kombination med en anden tværfaglighed til sig. Vi har snart ti års positive erfaringer med at tænke it på tværs af andre fag. Og det har bl.a. resulteret i it-kandidater, der 
er eftertragtede i erhvervslivet,” forklarer han.  

 
Læs rapporten ”Tænk på Tværs i Forskning og Uddannelse1” på DEA’a hjemmeside.

 

Om IT-Universitetets it-uddannelser  
Cand.it.-uddannelsen på IT-Universitetet i København er på få år blevet den største kandidatuddannelse inden for it i Danmark. De studerende kommer med mere end 100 
forskellige bachelorbaggrunde i bagagen for at hellige sig den digitale verden – lige fra kommunikation og spil, over forretning til design af software. 
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- Af presseansvarlig Pia Svejgaard Pedersen, 10.4.2008
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